Analiza ich treści pozwala na wyodrębnienie kilku zasadniczych obszarów tematycznych:

Wykonawstwo muzyki liturgicznej

Kształcenie organistów

Sprawy materialne i położenie socjalne organistów.

²⁴ Chodzi o katastrofę kolejową niedaleko miejscowości Borki (obecnie obwód charkowski na Ukrainie) w dniu 29 (17) października 1888, kiedy pociąg wiozący Aleksandra III i jego rodzinę z Krymu do Sankt Petersburga wykoleił się. Rodzina carska wyszła cało z katastrofy, choć zginęło w niej 21 osób, a sam car doznał urazu. Opowieść o cudownym ocaleniu stała się częścią ówczesnej tradycji, zarówno kościelnej, jak i państwowej.